DICHIARAZIONE D'INTESA E LIBERATORIA DEI DIRITTI

OGGETTO: PROTOCOLLO DI VIRTUAL SCREENING DI MOLECOLE ATTRAVERSO UN'INTERFACCIA WEB MESSO A DISPOSIZIONE DA ELI LILLY

Programma: OPEN INNOVATION DRUG DISCOVERY ELI LILLY

PREMESSO CHE:

- L'Università di Pisa ha approvato l'adesione al Protocollo in oggetto con delibera del Consiglio di amministrazione n. 147 del 27.05.2015 e previa comunicazione al Senato accademico in data 21.5.14.
- Il Consiglio di amministrazione, in particolare, ha deliberato di:
- 1. aderire al Programma *Open Innovation Drug Discovery Eli Lilly* dando mandato al Rettore di firmare l'accordo;
- 2. nominare quale "Affiliation Coordinator", il Prorettore alla ricerca pro-tempore, Prof. Roberto Barale;
- 3. dare mandato alla Commissione Tecnica Brevetti di Ateneo per la predisposizione di un format che i Ricercatori interessati sottoscrivono e trasmettono all' Affiliation Coordinator;
- 4. assegnare all'Affiliation Coordinator la concessione delle credenziali di accesso al programma, e di abilitare quest'ultimo alla consegna delle predette chiavi ai Ricercatori interessati che ne abbiano fatto richiesta e siglato il format di cui sopra, previa illustrazione delle procedure da adottare nel corso dell'esecuzione del proprio progetto all'interno del programma;
- 5. di stabilire in anni due la conclusione dell'adesione al programma da comunicare a Eli Lilly secondo le modalità previste nel MTA (all. 1), salvo proroga o cessazione anticipata in conformità di future delibere sull'argomento.

TUTTO CIO' PREMESSO:

Il	sotto	oscritt	o/a					,	nato	a	ι			,	iı	n	data
				, c.f.	 				, in	qual	lità	di	(pre	ecise	are i	il tip	po di
rappo	porto	con	l'Un	iversità)	 					,	affe	erer	nte	al	dipa	ırtin	nento
					, di se	eguito	deno	mina	to "Ri	cerca	ator	e",			-		

dichiara sotto la propria responsabilità:

- 1) di aver preso visione e di accettare integralmente il contenuto del Material Transfer Agreement di cui al sopra intestato programma siglato tra Eli Lilly e Università di Pisa ed allegato alla presente (allegato 1);
- 2) di impegnarsi ad ottemperare alle obbligazioni ed agli impegni contenuti nel Material Transfer Agreement per quel che lo/la riguarda, avendo preso atto delle limitazioni dei diritti e facoltà imposti ai Ricercatori nel corso dell'elaborazione del loro progetto, facendo particolare riferimento alle limitazioni imposte ai diritti di pubblicazione di cui all'art. 11 del predetto Agreement;
- 3) di garantire di non essere a conoscenza che il know how e i materiali che saranno trasferite/i ed immesse/i nell'interfaccia web messa a disposizione da Eli Lilly non violeranno in ogni caso diritti di proprietà intellettuale di terzi , impegnandosi sin d'ora a manlevare e tenere indenne l'Università di Pisa di fronte ed eventuali future pretese o rivendicazioni di terzi in tal senso;

4)	nel caso in cui le conoscenze e/o i materiali che si intendono trasmettere ad Eli Lilly per l'immissione nell'interfaccia web da quest'ultima siano coperte/i da brevetto di proprietà
	dell'Università di Pisa, di dare tempestiva comunicazione a quest'ultima affinchè l'Università possa decidere in merito all'immissione;
5)	nel caso che il sottoscritto intenda procedere oltre la fase "Informatics screening", darà di
	questo tempestivo avviso all'Affiliation Coordinator, Prof. Roberto Barale e al Direttore del proprio Dipartimento per le comunicazioni e gli eventuali accordi con Eli Lilly implicati dalla
	fase[indicare nome delle fasi successive]; ed per il caso di malattie orfane con
	l'ente;
6)	nel caso che si proceda con l' "Implementation letter", qualora i risultati scaturenti dal
	programma "Open Innovation Drug Discovery"_dovessero risultare proteggibili a mezzo di
	privative industriali, il sottoscritto si impegna a trasferire all'Università di Pisa la titolarità dei
	risultati finali, ed i relativi diritti di sfruttamento, senza limiti di spazio e di tempo. A tal fine,
	pertanto, le operazioni di negoziazione degli accordi successivi all'esercizio dell'eventuale
	opzione da parte di Eli Lilly saranno di esclusiva competenza e conduzione dell'Università di

invenzioni,

7) di essere a conoscenza dell'applicazione del Regolamento di Ateneo relativo alle invenzioni effettuate in occasione di attività di ricerca svolte da personale universitario che qui s'intende ivi integralmente richiamato e rispettato;

Pisa, fermi restando il riconoscimento dei diritti morali ed i compensi per il contributo inventivo, dovuti nel caso in cui l'Università riceva dei proventi derivanti dallo sfruttamento economico da parte di Eli Lilly e nella misura stabilita dal Regolamento di Ateneo sulle

- 8) di impegnarsi a sottoscrivere e a trasmettere il presente documento al Prorettore alla ricerca protempore, Prof. Roberto Barale tramite il Settore Ricerca il quale, al momento della ricezione dello stesso, provvederà a rilasciare le idonee credenziali di accesso per il programma sopra indicato a mezzo di separato atto. L'Università di Pisa potrà provvedere a verificare le modalità di utilizzo e a prendere gli opportuni provvedimenti nel caso di uso non conforme alle finalità del Programma
- 9) L'Università è esonerata sin d'ora da ogni eventuale responsabilità nei confronti di Eli Lilly per la negligente custodia e/o smarrimento delle credenziali dal momento del loro affidamento al Ricercatore. Così come previsto negli articoli 3 e 4 del presente atto, il Ricercatore manleva l'Università di Pisa da eventuali e future pretese o rivendicazioni di terzi riguardanti diritti di proprietà intellettuale o domande di brevetto.

Pisa, Firma
Pisa,Firm